П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Главы города Вологды

от 17 апреля 2025 года                                                                                     № 90

О внесении изменения
в постановление Главы города Вологды от 29 декабря 2007 года № 6325
«Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных

служащих органов местного самоуправления города Вологды»

На основании части 6 статьи 27, пункта 9 части 2 статьи 38 Устава городского

округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих

органов местного самоуправления города Вологды, утвержденное постановлением

Главы города Вологды от 29 декабря 2007 года № 6325 (с последующими

изменениями), изменение, изложив абзац третий пункта 4.1 в следующей редакции:

«В случае неявки муниципального служащего на заседание аттестационной

комиссии без уважительной причины или отказа его от аттестации муниципальный

служащий привлекается к дисциплинарной ответственности в соответствии

со статьей 27 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», а аттестация переносится

на более поздний срок.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Вологды                                                                          Ю.В. Сапожников